ДОГОВОР
о совместной деятельности

г. Ржев 01.01.2019 г.

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской области
«Ржевская центральная районная больница», именуемое в дальнейшем «Медицинское
учреждение», лицензия № JIO-69-01-002235 от 22.08.2018 г., в лице главного врача
Бегларяна Анатолия Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной
стороны и Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Ржевский колледж», именуемое в дальнейшем «Образовательное
учреждение», в лице руководителя Панкратовой Елены Владимировны, действующей на
основании Устава, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили
настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего Договора является совместная деятельность

Медицинского учрелсдения и Образовательного учреждения по оказанию
медицинской помощи учащимся Образовательного учреждения.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Медицинское учреждение оказывает доврачебную медицинскую помощь и

первичную медико-санитарную помощь, входящую в базовую программу обязательного
медицинского страхования, на безвозмездной основе.

2.2. Медицинская помощь осуществляется в поликлинике медицинского
учреждения по адресу: г. Ржев, ул. Грацинского, д. 30.

2.3. Медицинское учреждение организовывает подготовку врача и медицинской
сестры по утвержденной программе.

2.4. Медицинское учреждение отвечает за соблюдение лицензионных требований и
условий при оказании медицинской помощи в части квалификации медицинских кадров
и соблюдения санитарно-эпидемиологического режима технологического процесса.

2.5. Медицинское учреждение имеет право оказывать медицинские услуги, не
входящие в программу обязательного медицинского страхования на платной основе.

2.5.1. Оказание медицинским учреждением медицинской услуги, не входящей в
базовую программу обязательного медицинского страхования, осуществляется по
отдельному договору с Медицинским учреждением.

2.6. Образовательное учреждение создаёт условия для выполнения функциональных
обязанностей медицинских работников.

2.7. Образовательное учреждение имеет право:
2.7.1. На получение информации о медицинской услуге.
2.7.2. Знакомиться с документами, подтверждающими специальную

правоспособность Медицинского учреждения.
2.7.3. На заключение отдельных договоров на предоставление медицинских услуг,

не входящих в базовую программу обязательного медицинского страхования.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по

настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

3.2. Стороны не несут ответственность за недостатки выполнения своих

обязательств по настоящему Договору, если данные недостатки возникли вследствие
обстоятельств, которые: Стороны не могли предвидеть и/или предотвратить во время
заключения и исполнения настоящего Договора (обстоятельства непреодолимой
силы). К таким обстоятельствам чрезвычайного характера относятся: стихийные
бедствия природы, а также военные действия, забастовки и другие обстоятельства вне
разумного контроля Сторон.

3.3. При наступледши указанных в п. 3.2. обстоятельств, Сторона, для которой
наступили эти обстоятельства, должна незамедлительно известить другую Сторону.

4.1. Все уведомления и сообщения, направляемые Сторонами в связи с
исполнением настоящего Договора, должны быть оформлены в письменной форме и
заверены договаривающимися Сторонами.

4.2. Условия Договора могут быть изменены только по взаимному согласию
Сторон, дополнения и изменения в Договоре действительны только при условии, если
они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными
представителями Сторон.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из
Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

4.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и
действует до 31.12.201'? г.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«Медицинское учреждение» «Образовательное учреждение»

ИНН 6914001086 КПП 691401001
Р/с 40601810700003000001

ГБУЗ «Ржевская» ЦРБ
172381 г. Ржев ул. Градинского, 30

ГБПОУ «Ржевский колледж»
172381, Тверская область, г.Ржев,
Торопецкий тракт, д.1

БИК 042809001
Отделение Тверь г. Тверь

ИНН/КПП 6914016565/691401001
Р/с 40601810700003000001 в Отделении
Тверь г.Тверь
БИК 042809001
Тел./факс 8(48232) 2-32-65

Бегларян А.С.